
2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIEŠOJO 

VALDYMO PLĖTROS PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PASKIRTIS 

 

Valstybės veiklos sritis – valstybės valdymas ir viešasis administravimas 

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) uždavinių įtraukimo į Viešojo valdymo plėtros programą (toliau – Programa) logika 

NPP 8.3, 8.4, 8.6 ir 8.7 uždaviniai į Programą įtraukti, nes, kompleksiškai įgyvendinant visus šiuos uždavinius, bus užtikrintas kryptingas, nuoseklus ir 

koordinuotas viešojo valdymo tobulinimas, apimsiantis visus svarbiausius viešojo valdymo komponentus – viešojo valdymo sistemos sandarą, šioje sistemoje 

veikiančių institucijų funkcijas, svarbiausius viešojo valdymo procesus, žmogiškuosius išteklius – visais trimis valdymo lygiais (valstybės, regionų ir 

savivaldybių). 

 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 

8.3 uždavinys. Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo institucijose. 

NPP uždavinio rodikliai  

8.3.1. Vadovavimo gebėjimų indeksas, proc. (2020 m. – 64; 2025 m. – 68; 2030 m. – 70). 

8.3.2. Valstybės tarnautojų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indeksas, proc. (2020 m. – 62; 2025 m. – 65; 2030 m. – 68).  

1 problema. Nepakankamas Lietuvos valstybės tarnybos efektyvumas. 

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

1.1. Vadovams valstybės tarnyboje trūksta strateginių lyderystės kompetencijų: 

1.1.1. neužtikrinamas tinkamų kandidatų į valstybės tarnybos vadovų korpusą pritraukimas, paieška, atranka ir išlaikymas valstybės tarnyboje;   

1.1.2. nesukurta valstybės tarnybos vadovų korpuso valdymo sistema, sudaranti galimybes sistemiškai stiprinti lyderystę valstybės tarnyboje; 

1.1.3. nėra ilgalaikės ir nuoseklios, į vadovų veiklos rezultatus ir ugdymo poreikius orientuotos veiklos vertinimo ir kompetencijų nustatymo bei ugdymo sistemos; 

1.1.4. vadovų atlygio nustatymo principai neužtikrina darbo užmokesčio konkurencingumo ir sąsajumo su jų veiklos rezultatais. 

1.2. Nepakankamas žmogiškųjų išteklių valdymo efektyvumas:  



2 

 

1.2.1. tarnautojų kvalifikacija tobulinama fragmentiškai, neužtikrinant vienodo kvalifikacijos ir gebėjimų ugdymo pasiekiamumo ir ugdymo lygio bei orientacijos į veiklos 

rezultatus; 

1.2.2. tarnautojų veiklos vertinimas nepakankamai susietas su veiklos rezultatais, o skatinimo priemonės neužtikrina efektyvaus motyvavimo;  

1.2.3. nėra ilgalaikės svarbiausių esamų ir būsimus poreikius atitinkančių gebėjimų ir kompetencijų poreikio viešajame sektoriuje identifikavimo, planavimo ir ugdymo 

sistemos; 

1.2.4. neefektyvūs personalo administravimo procesai; 

1.2.5. žmogiškųjų išteklių valdymo principai neužtikrina lankstumo ir valstybės tarnybos patrauklumo. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-001-08-03-01 sukurti modernią viešojo valdymo institucijų žmogiškųjų išteklių valdysenos sistemą (šalinamos 1.1–1.2 priežastys).  

Pažangos priemonės, numatytos kitose plėtros programose: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 929 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos įtraukios darbo rinkos plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintoje 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos įtraukios darbo rinkos plėtros programoje – priemonė 09-001-02-09-05 „Didinti darbo užmokesčio konkurencingumą viešajame sektoriuje“ 

(prisidedama prie 1.1.4, 1.2.2 ir 1.2.5 priežasčių šalinimo). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamoje Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos valdomoje aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programoje 

(prisidedama prie 1.2.1 ir 1.2.3 priežasčių šalinimo). 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 

8.4 uždavinys. Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą. 

NPP uždavinio rodikliai  

8.4.1. Gyventojų, pasitikinčių valstybės institucijomis ir įstaigomis, dalis, proc. (2020 m. – 68; 2025 m. – 75; 2030 m. – 78). 

8.4.2. Gyventojų, per paskutinius 12 mėnesių dalyvavusių sprendžiant viešuosius vietos reikalus, dalis, proc. (2020 m. – 38; 2025 m. – 40; 2030 m. – 45). 

8.4.3. Per NPP įgyvendinimo laikotarpį valstybės kartu su savivaldybėmis atliekamų funkcijų, dėl kurių atlikti vertinimai ir nustatyta, kuriuo lygiu jas vykdyti efektyviausia, 

dalis proc. (2019 m. – 0; 2025 m. – 50; 2030 m. – 100). 

2 problema. Neužtikrinamas iniciatyvų, skirtų institucinės ir funkcinės sąrangos tobulinimui, tęstinumas pasibaigus politiniam ciklui.  

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

2.1. Trūksta aiškios vizijos, kokios funkcijos priskirtinos viešajam sektoriui, o kokių funkcijų, kaip viešajam sektoriui nebūdingų, turėtų būti atsisakyta. 



3 

 

2.2. Nėra objektyvių kriterijų paskirstyti viešąsias funkcijas ir paslaugas tarp viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektoriaus. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-004-08-04-02 „Vykdyti viešojo valdymo struktūros reformą, siekiant optimalios viešųjų funkcijų apimties ir racionalaus viešųjų funkcijų paskirstymo tarp valstybinių 

ir vietos valdžios institucijų“ (šalinamos 2.1–2.2 priežastys). 

3 problema. Viešojo valdymo funkcijų priskyrimas atitinkamam valdžios lygmeniui neužtikrina racionalaus išteklių naudojimo. 

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

3.1. Nesilaikoma subsidiarumo principo organizuojant funkcijų vykdymą ir paslaugų teikimą. 

3.2. Valstybiniu ir vietos valdžios lygmenimis sutelkti ištekliai vykdyti panašias funkcijas ir (ar) teikti panašias viešąsias paslaugas.  

3.3. Dėl skirtingų finansavimo reikalavimų ištekliai, skirti funkcijoms atlikti, nesujungiami.  

3.4. Neįvertintas kai kurių retai atliekamų, fragmentiškų, smulkių veiklų priskyrimo valstybinėms funkcijoms tikslingumas.  

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-004-08-04-02 „Vykdyti viešojo valdymo struktūros reformą, siekiant optimalios viešųjų funkcijų apimties ir racionalaus viešųjų funkcijų paskirstymo tarp valstybinių 

ir vietos valdžios institucijų“ – (šalinamos 3.1–3.4 priežastys). 

Pažangos priemonės, numatytos kitose plėtros programose: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamoje Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valdomoje tvarių viešųjų finansų plėtros programoje (prisidedama prie 3.2 ir 3.3 

priežasčių šalinimo). 

4 problema. Visuomenės dalyvavimo viešojo valdymo sprendimų rengimo ir priėmimo procesuose sąlygos neužtikrina įtraukaus teisėkūros proceso.  

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

4.1. Viešojo valdymo institucijoms trūksta motyvacijos ir kompetencijų organizuoti sėkmingas visuomenės įtraukimo į viešojo valdymo sprendimų rengimo procesus 

veiklas. 

4.2. Visuomenei trūksta informacijos ir gebėjimų dalyvauti viešojo valdymo sprendimų rengimo ir priėmimo procese. 

4.3. Trūksta nuoseklaus, pasitikėjimu grįsto viešojo valdymo institucijų ir visuomenės dialogo. 

Pažangos priemonės, kuriomis sprendžiama problema: 

01-004-08-04-03 „Sukurti sąlygas įtraukiam, visuomenės dalyvavimu ir duomenimis grįstam teisėkūros procesui“ (šalinamos 4.1–4.3 priežastys); 

01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ (šalinama 4.2 priežastis). 



4 

 

5 problema. Per mažai taikomos viešojo valdymo inovacijos, ieškant inovatyvių valdymo ir viešosios politikos problemų sprendimo būdų, galinčių padidinti 

viešojo valdymo efektyvumą ir veiksmingumą. 

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

5.1. Institucijose trūksta inovacijų taikymo kultūros, motyvacijos ir gebėjimų jas kurti ir diegti.  

5.2. Išteklių trūkumas inovatyviems sprendimų būdams kurti ir diegti. 

5.3. Neišnaudojamos viešojo valdymo inovacijų bendrakūrybos kartu su privačiu ir nevyriausybiniu sektoriais, kitomis institucijomis galimybės. 

5.4. Nevykdoma viešojo valdymo inovacijų stebėsena ir analizė. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-004-08-04-04 „Sukurti ir įgyvendinti viešojo valdymo inovacijų kūrimo ir diegimo sistemą“ (šalinamos 5.1–5.4 priežastys). 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 

8.6 uždavinys. Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą.  

NPP uždavinio rodikliai  

8.6.1. Administracinių paslaugų teikimo ir aptarnavimo efektyvumo koeficientas, balai (2020 m. – 0,86; 2025 m. – 0,90; 2030 m. – 0,92). 

8.6.2. Gyventojų, kurie naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, dalis, proc. (2019 m. – 55; 2025 m. – 68; 2030 m. – 85). 

8.6.3. Savivaldybių viešųjų paslaugų, kurias teikia nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos, dalis, proc. (2018 m. – 7; 2025 m. – 15; 2030 m. – 30). 

6 problema. Administracinių ir viešųjų paslaugų apimtis ir kokybė valstybės mastu nestebima, nekontroliuojama ir nevertinama.  

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

6.1. Nežinoma visų teikiamų administracinių ir viešųjų paslaugų apimtis, prieinamumas. 

6.2. Nėra apibrėžti bendri ir aiškūs paslaugų kokybės, prieinamumo ir teikimo procedūrų skaidrumo užtikrinimo standartai. 

6.3. Valstybės mastu nesukurtos sąlygos paslaugų ir gyventojų aptarnavimo kokybei vertinti. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-001-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ (šalinamos 6.1–6.3 priežastys). 

7 problema. Trūksta paslaugų pasiekiamumo ir prieinamumo.  



5 

 

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

7.1. Paslaugos kuriamos ir teikimo vietos parenkamos nesikonsultuojant su paslaugų gavėjais (vartotojais) ir neatsižvelgiant į paslaugos teikimo vietos ypatumus. 

7.2. Ne visos paslaugos, kurios gali būti teikiamos elektroniniu būdu, yra teikiamos tokiu būdu. 

7.3. Sprendimai teikti paslaugą elektroniniu būdu priimami neįvertinus vartotojų poreikių. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-001-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ (šalinamos 7.1–7.3 priežastys).  

Pažangos priemonės, numatytos kitose plėtros programose: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės 

skaitmeninimo plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintoje Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valdomoje 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programoje – priemonė 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius 

saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ (prisidedama prie 7.2 priežasties šalinimo). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamoje Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos valdomoje susisiekimo plėtros programoje (prisidedama prie 7.1 priežasties 

šalinimo). 

8 problema. Nevyriausybinės organizacijos ir (ar) privatus sektorius nepakankamai įtraukiami į viešųjų paslaugų teikimą.  

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

8.1. Nevyriausybinėms organizacijoms trūksta gebėjimų teikti paslaugas nuolat ir nepertraukiamai.  

8.2. Nenustatyti objektyvūs kriterijai, kuriems esant viešųjų paslaugų teikime galėtų dalyvauti nevyriausybinis ir (ar) privatus sektorius.  

8.3. Trūksta savivaldybių motyvacijos įtraukti nevyriausybines organizacijas į viešųjų paslaugų teikimą. 

Pažangos priemonė, kuria sprendžiama problema: 

01-001-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ (šalinamos 8.1–8.3 priežastys). 

Pažangos priemonės, numatytos kitose plėtros programose: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamoje Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valdomoje ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programoje (prisidedama prie 8.1–8.3 priežasčių šalinimo). 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 

8.7 uždavinys. Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą regioninės politikos sistemą, sustiprinant regionų kompetencijas. 



6 

 

NPP uždavinio rodiklis 

8.7.1. Regioninių paslaugų (savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų, kurių atlikimą kelios ar visos regiono savivaldybės organizuoja bendrai), teikiamų regione, skaičius 

(2020 m. – 1; 2025 m. – 3; 2030 m. – 5)1. 

9 problema. Regioninės politikos sprendimai priimami neatliepiant vietovės iššūkių. 

Spręstinos problemos priežastys (prioriteto tvarka): 

9.1. Teisės aktais nereglamentuotas regioninių funkcijų vykdymas. 

9.2. Viešosios paslaugos regioniniu lygiu neteikiamos dėl metodinių dokumentų ir ekspertinių gebėjimų trūkumo. 

9.3. Informacinės sistemos ir įrankiai nepritaikyti teikti viešąsias paslaugas regioniniu būdu. 

Pažangos priemonės, kuriomis sprendžiama problema: 

01-004-08-04-02 „Vykdyti viešojo valdymo struktūros reformą, siekiant optimalios viešųjų funkcijų apimties ir racionalaus viešųjų funkcijų paskirstymo tarp valstybinių 

ir vietos valdžios institucijų“ – (šalinama 9.1 priežastis); 

01-001-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ – (šalinama 9.2 priežastis).  

Pažangos priemonės, numatytos kitose plėtros programose: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės 
skaitmeninimo plėtros programos patvirtinimo“ patvirtintoje Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valdomoje 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programoje – priemonė 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius 

saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ (prisidedama prie 9.3 priežasties šalinimo). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamoje Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valdomoje tvarių viešųjų finansų plėtros programoje (prisidedama prie 

9.2 priežasčių šalinimo). 

 

 
 

 

 

 

                                                
1 Viešojo valdymo plėtros programai priskirto NPP 8.7 uždavinio aprėptis (veiksminga regioninės politikos sistema) yra platesnė už jam NPP priskirtą 8.7.1 poveikio rodiklį (pagal pastarąjį 

vertinamas tik savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų vykdymo modelis), uždavinio problematika apima ir tokius aspektus kaip regioninis planavimas ir organizacinė politikos įgyvendinimo 

struktūra, visuomenės ir privačių investuotojų interesų derinimas, teisinės ir finansinės paskatos optimaliam infrastruktūros naudojimui ir paslaugų teikimui, efektyvios analizės priemonės, 

kurios leistų priimti įrodymais pagrįstus sprendimus. Atsižvelgiant į tai, kas paminėta, uždaviniui papildomai priskiriamas ir tikslo rodiklis (Valdymo efektyvumo indeksas), užtikrinantis 

sistemišką politikos vertinimą. 



7 

 

II SKYRIUS 

FINANSINĖS PROJEKCIJOS 

 

NPP uždavinys 
Finansinės projekcijos, 

tūkst. Eur 
Finansavimo šaltiniai 

1 2 3 

8.3 uždavinys. Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo 

sistemą viešojo valdymo institucijose*. 

17 277 Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas (RRF) 

1 145 Valstybės biudžetas 

360 Kiti tarptautiniai finansavimo šaltiniai (Techninės paramos priemonė) 

3 628 Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti Europos Sąjungos (toliau – ES) 

fondų lėšomis netinkamą finansuoti pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM) 

8.4 uždavinys. Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti 

jos efektyvumą ir atvirumą**. 

52 470 2021–2027 ES fondų investicijų veiksmų programa 

4 000 Valstybės biudžeto lėšos 

8.6 uždavinys. Gerinti viešojo valdymo institucijų 

teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir 

patrauklumą***. 

7 155 Valstybės biudžeto lėšos 

8.7 uždavinys. Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą 

regioninės politikos sistemą, sustiprinant regionų 

kompetencijas****. 

-  

Plėtros programos suma iš viso (tūkst. Eur) 86 035  

* Uždaviniui įgyvendinti lėšas numatoma skirti pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą (8 524 tūkst. Eur). 

** Uždaviniui įgyvendinti lėšas numatoma skirti pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą (4 150 tūkst. Eur). 

*** Uždaviniui įgyvendinti lėšas numatoma skirti pagal Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą (RRF), numatytą 2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programoje, (10 500 tūkst. Eur) ir pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 

programą (240,16 tūkst. Eur). 

**** Uždaviniui įgyvendinti lėšas numatoma skirti pagal Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą (RRF), numatytą 2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programoje, (30 000 tūkst. Eur) ir pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 

programą (1 177,8 tūkst. Eur). 

 

 



8 

 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONIŲ RINKINYS 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

01-
001-

08-03-

01 

Sukurti modernią 
viešojo valdymo 

institucijų 

žmogiškųjų išteklių 
valdysenos sistemą.  

8.3 uždavinys. 
Stiprinti 

žmogiškųjų išteklių 

valdymo sistemą 
viešojo valdymo 

institucijose. 

1.7 uždavinys. 
Skatinti valstybės 

skaitmeninimą. 

2.1 uždavinys. 
Mažinti pajamų 

nelygybę. 

2.9 uždavinys. 

Stiprinti socialinį 
dialogą ir gerinti 

darbo vietų kokybę. 

6.4 uždavinys. 
Švelninti poveikį 

klimato kaitai, 

įskaitant gyvenamųjų 

ir savivaldybių 
viešųjų pastatų 

energijos vartojimo 

efektyvumo didinimą 
ir energijos iš 

atsinaujinančių 

išteklių naudojimo 

skatinimą. 

Prieš pradedant 
įgyvendinti 

priemonę būtina 

parengti viešojo 
valdymo 

institucijų 

žmogiškųjų 

išteklių valdymo 
koncepciją, 

parengti 

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

tarnybos 

įstatymo ir su 
juo susijusių 

teisės aktų 

pakeitimus ir 

juos priimti. 

 

EIM*, FM* Skaitmenizuotų 
žmogiškųjų 

išteklių valdymo 

procesų dalis 

(proc.) 

10 
(2020 m.) 

85 LRV ĮP 
9.3.1, 9.3.2, 

9.3.4, 9.3.5 

Darnaus 
vystymosi 

HP 

Inovatyvu-

mo HP 
 

Lygių 

galimybių 
visiems HP 

Viešojo 

valdymo įstaigų 

darbuotojų, 
kurie 

rekomenduotų 

dabartinę savo 
darbovietę, dalis 

(proc.) 

44 

(2020 m.) 
50 

Gyventojų, 

teigiamai 
vertinančių 

valstybės ir 

savivaldybių 
įstaigų darbą, 

dalis (proc.) 

45 

(2020 m.) 

65 

                                                
* EIM – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija; FM – Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 
* LRV ĮP – Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planas; HP – Nacionalinio pažangos plano horizontalusis prioritetas; NRD – Nacionalinė reformų darbotvarkė. 

2 Jei Programa finansuojama iš ES ar kitų tarptautinių programų lėšų, nurodomi atitinkami tai programai privalomi rezultato rodikliai. 



9 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

6.7 uždavinys. 
Gerinti vandens 

telkinių būklę bei 

didinti vandens 
tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų 

prieinamumą ir 

efektyvumą. 

6.8 uždavinys. 

Išsaugoti ir atkurti 

biologinę įvairovę, 
ekosistemų, jų 

paslaugų kokybę bei 

kraštovaizdžio 
savitumą ir užtikrinti 

darnų gamtos išteklių 

naudojimą. 

6.11 uždavinys. 
Stiprinti neigiamo 

poveikio aplinkai 

prevenciją, aplinkos 
monitoringą ir 

aplinkos apsaugos 

kontrolę. 

8.4 uždavinys. 

Tobulinti viešojo 

valdymo sistemą, 

didinti jos 
efektyvumą ir 

atvirumą. 



10 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

8.6 uždavinys. 
Gerinti viešojo 

valdymo institucijų 

teikiamų paslaugų 
kokybę, didinti jų 

prieinamumą ir 

patrauklumą. 

9.1. Stiprinti 

atstovavimą Lietuvos 

interesams 

tarptautinėje erdvėje 
ir diasporos politiką. 

 

01-
004-

08-04-

01 

Didinti visuomenės 
įsitraukimą į vietos 

problemų sprendimą.  

 

8.4 uždavinys. 
Tobulinti viešojo 

valdymo sistemą, 

didinti jos 

efektyvumą ir 
atvirumą. 

2.7 uždavinys. 
Stiprinti socialinio 

aktyvumo ir 

socialinės 

atsakomybės 
nuostatas 

visuomenėje bei 

bendruomeniškumą. 

Prieš pradedant 
įgyvendinti 

priemonę būtina 

parengti ir 

priimti Vietos 
plėtros strategijų 

rengimo 

taisykles, Vietos 
plėtros strategijų 

įgyvendinimo 

taisykles bei 

Socialinio verslo 
rėmimo 

įgyvendinant 

2021–2027 m. 
Europos 

Sąjungos fondų 

SADM* Pilietinės 
visuomenės ir 

privačiojo 

sektoriaus 

subjektai, 
dalyvavę 

rengiant ir (ar) 

įgyvendinant 
vietos plėtros 

strategijas 

415 
(2020 m.) 

816 

(2029 m.) 
 

Bendruomenės 

inicijuotų vietos 
plėtros (BIVP) 

projektų veiklų 

dalyviai, kurie 
po dalyvavimo 

veiklose toliau 

0 

(2020 m.) 
 

 

 
 

 

40 

(2029 m.) 

 

 

 

 



11 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

investicijų 
programą 

taisykles. 

 

dalyvauja 
socialinei 

integracijai 

skirtose veiklose 
ir (ar) darbo 

rinkoje 

 
 

 

 
 

 

 

 

Paramą 
gavusiuose 

subjektuose 

sukurtos darbo 

vietos 

0 
(2021 m.) 

 

157 

(2029 m.) 
 

01-004-
08-04-

02 

Vykdyti viešojo 
valdymo struktūros 

reformą, siekiant 

optimalios viešųjų 
funkcijų apimties ir  

racionalaus viešųjų 

funkcijų paskirstymo 

tarp valstybinių ir 
vietos valdžios 

institucijų. 

8.4 uždavinys. 
Tobulinti viešojo 

valdymo sistemą, 

didinti jos 
efektyvumą ir 

atvirumą. 

1.7 uždavinys. 
Skatinti valstybės 

skaitmeninimą. 

8.5. Didinti viešųjų 
finansų ir valstybės 

turto valdymo ir 

panaudojimo 

efektyvumą. 

8.6 uždavinys. Gerinti 

viešojo valdymo 

institucijų teikiamų 
paslaugų kokybę, 

- 

 

 

Ministerijos, 

LRVK* 

Visuomenės 
pasitikėjimas 

Vyriausybe 

(proc.)3 

28 
(2020 m.) 

35 
(2024 m.) 

 

LRV ĮP 
9.1.1, 9.1.2, 

9.1.3, 9.1.4, 

9.1.5, 9.1.11 

LRV ĮP 

7.1.1 

Darnaus 

vystymosi 

HP 

 

Viešojo valdymo 
efektyvumo 

indeksas (vieta 

ES) 

13 
(2020) 

10 

                                                
*SADM – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 
* LRVK – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija. 
3 Rodiklis atitinka Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo priemonių plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, numatytą 

IX misijos (prioriteto) „Visuomenės poreikius atitinkantis viešasis valdymas“ 9.5 rodiklį. Už rodiklį atsakinga Vyriausybės kanceliarija.  



12 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

didinti jų 
prieinamumą ir 

patrauklumą. 

8.7 uždavinys. Sukurti 
ir įgyvendinti 

veiksmingą regioninės 

politikos sistemą, 
sustiprinant regionų 

kompetencijas. 

01-004-

08-04-

03 

Sukurti sąlygas 

įtraukiam, visuomenės 
dalyvavimu ir 

duomenimis grįstam 

teisėkūros procesui4. 

8.4 uždavinys. 

Tobulinti viešojo 
valdymo sistemą, 

didinti jos 

efektyvumą ir 

atvirumą. 

 Prieš pradedant 

įgyvendinti 
priemonę būtina 

sukurti atvirumo 

brandos vertinimo 
metodiką ir 

atvirumo pokyčių 

stebėsenos darbo 

grupę.  

 

 

Ministerijos. 

 
Priemonę 

koordinuoja 

LRVK. Jos 
koordinuoja

mų 

priemonių 

(01-004-08-
04-03 ir 01-

004-08-04-

04) 
finansinėms 

projekcijoms 

numatoma 

4 000 tūkst. 
Eur 

Ministerijos, 

pasiekusios 
pirmą arba antrą 

konsultavimosi 

su visuomene 
brandos lygį 

(skaičius)5 

7 

(2021) 

14 LRV ĮP 

9.1.6 

 

Inovatyvu-

mo HP 

                                                
4 Ši priemonė apimtų sistemines ar konkretaus atvejo viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesų tobulinimo (debiurokratizavimo), perteklinio reguliavimo atsisakymo, įrodymais grįsto 

valdymo priemonių taikymo, administracinės naštos mažinimo, atviro viešojo valdymo iniciatyvų instituciniu lygmeniu, visuomenės įtraukimo į sprendimų priėmimą kultūros kūrimo 

iniciatyvas. 
5 Rodiklis bus peržiūrimas sukūrus viešojo valdymo institucijų atvirumo brandos matavimo sistemą. 



13 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

valstybės 
biudžeto 

lėšų.  

01-004-
08-04-

04 

Sukurti ir įgyvendinti 
viešojo valdymo 

inovacijų kūrimo ir 

diegimo sistemą.  

8.4 uždavinys. 
Tobulinti viešojo 

valdymo sistemą, 

didinti jos 

efektyvumą ir 

atvirumą. 

8.3 uždavinys. 
Stiprinti žmogiškųjų 

išteklių valdymo 

sistemą viešojo 

valdymo institucijose. 
 

8.6 uždavinys. Gerinti 

viešojo valdymo 
institucijų teikiamų 

paslaugų kokybę, 

didinti jų 
prieinamumą ir 

patrauklumą. 

Prieš pradedant 
įgyvendinti 

priemonę būtina 

parengti viešojo 

valdymo 
inovacijų 

koncepciją ir 

valdysenos 

modelį.  

  

Ministerijos. 
 

Priemonę 

koordinuoja 

LRVK. Jos 
koordinuoja

mų 

priemonių 
(01-004-08-

04-03 ir 01-

004-08-04-
04) 

finansinėms 

projekcijoms 

numatoma 
4 000 tūkst. 

Eur 

valstybės 
biudžeto 

lėšų. 

Viešojo valdymo 
institucijų, per 

pastaruosius 

dvejus metus 

įdiegusių bent 
vieną viešojo 

valdymo 

inovaciją, dalis 

(proc.) 

n. d. 50 Inovatyvu-

mo HP 

01-001-

08-06-

01 

Tobulinti 

administracinių ir 
viešųjų paslaugų 

kokybę, prieinamumą 

ir viešųjų paslaugų 

teikimą. 

 

8.6 uždavinys. 

Gerinti viešojo 
valdymo institucijų 

teikiamų paslaugų 

kokybę, didinti jų 
prieinamumą ir 

patrauklumą. 

1.7. uždavinys. 

Skatinti valstybės 

skaitmeninimą. 

1.8 uždavinys. 

Skatinti verslumą ir 

įmonių augimą. 

- Ministerijos  Gyventojų, kurie 

kreipėsi į viešojo 
valdymo 

institucijas ir liko 

patenkinti 
suteiktomis 

paslaugomis, 

dalis (proc.) 

86 

(2020 m.) 

90 LRV ĮP 

9.1.7, 9.1.8, 

9.1.9, 9.1.10 

LRV ĮP 

7.1.8 

Inovatyvu-

mo HP 



14 

 

Pažan-

gos 

prie-

monės 

kodas 

Pažangos priemonė 

Pažangos 

priemonės 

įgyvendinimo NPP 

uždavinys  

Kiti NPP uždaviniai Būtinos sąlygos 

Dalyvau-

jančios 

institucijos 

Pažangos 

priemonės 

rezultato 

rodiklio 

pavadinimas
2
 

Pažangos priemonės 

rezultato rodiklio 

reikšmės 

Pažangos 

priemonės 

papildomas 

požymis: 

LRV ĮP
*
, 

HP
*
, NRD

* 

Pradinė 

(metai) 
2030 m. 

5.4 uždavinys. Gerinti 
skaitmeninį junglumą 

ir didinti susisiekimo 

infrastruktūros 
panaudojimo 

efektyvumą bei 

sektoriaus kuriamą 

vertę. 

8.7 uždavinys. Sukurti 

ir įgyvendinti 

veiksmingą regioninės 
politikos sistemą, 

sustiprinant regionų 

kompetencijas. 

Vidutinis 
partnerysčių 

skaičius, 

tenkantis vienai 

savivaldybei 

1,2 
(2020 m.) 

3 

 

_________________________ 

 

 


